Martchenko y Contreras Sepúlveda, condenándose solidariamente a los 

demandados Contreras, Moren Krassnoff y al Fisco de Chile a pagar a los actores 

Ema Yévenes Figueroa, Julia Araneda Yévenes e Ignacio Araneda Yévenes 

-madre y hermanos, respectivamente, de la víctima Rafael Araneda Yévenes-, la 

suma de $150.000.000 (ciento cincuenta millones de pesos) como resarcimiento 

del daño moral padecido. Asimismo, se acogió la demanda interpuesta por Ignacio 

Araneda Mardones -padre de la víctima Rafael Araneda Yévenes- condenando 

solidariamente al Fisco de Chile y a los enjuiciados Contreras, Moren y Krassnoff,